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LIITE 6A 

TIEDOT TOIMINNAN SIJAINTIPAIKASTA, YMPÄRISTÖOLOSUHTEISTA, YMPÄRISTÖN LAADUSTA JA 

ASUTUKSESTA SEKÄ SELVITYS ALUEEN KAAVOITUSTILANTEESTA 

 
Toiminta sijoittuu Kuopion kaupungin omistamalle kiinteistölle. Hakemuksen jättöhetkellä alueella on 
voimassa M-2-kaavamerkintä, joka tarkoittaa maa- ja metsätalousvaltaista aluetta. Yleiskaavapäivitys on 
tekeillä ja kaavaluonnoksessa tontti on esitetty teollisuus- ja varastorakennusten tontiksi (T) ja varattu 
suunnittelutarvemenettelyssä lajitteluasematoiminnolle. Kaavoittajan arvion mukaan yleiskaavan tulisi olla 
vahvistettu parin vuoden sisään.  
 
Lajitteluasema rajoittuu länsipuolelta Nilsiäntiehen ja eteläpuolelta Kuopiontiehen. Itä- ja pohjoispuolella 
lajitteluasema rajoittuu maa- ja metsätalousalueeseen. 
Lajitteluasema sijoittuu Nilsiän kaupunginosaan 506, kortteliin 6 ja tontille 58.  Kiinteistö sijoittuu noin 4 km 
etäisyydelle Nilsiän keskustasta etelään. Lajitteluaseman sijainti on esitetty liitteessä 28.1 olevassa kartassa 
ja asemapiirros 28.2. Tontin pinta-ala on noin 12 500 m2.  Toiminta sijoittuu Kuopion kaupungin omistamalle 
kiinteistölle. 
Lähin asuinrakennus sijaitsee noin 200-300 metrin päässä Nilsiäntien toisella puolella.  Lajitteluaseman 
lähellä ei ole kouluja, päiväkoteja tai muita vastaavia toimintoja. Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle.  

Kohteen pohjatutkimukset toteutettiin elokuun 2024 alussa. Asemalla on tehty koekuoppia viiteen metriin 
asti ennen aseman rakentamista / asfaltointia ja pohjaveden pintaa ei vielä tuolloin havaittu. Perusmaa on 
rakennusalueella kohtalaisen kantavaa hiekkaista moreenia (HkMr) ja silttistä hiekkamoreenia (siHkMr). 
Tutkimuspisteessä P003 esiintyi turvetta / silttiä noin 1,5 metrin kerrospaksuudelta, kuitenkin kova pohja 
löytyi syvemmistä maakerroksista. Yhteenvetona, tutkimuksissa ei tullut esille sellaisia poikkeavuuksia (esim. 
laaja-alaiset pehmeiköt), jotka vaikuttaisivat alkuperäiseen suunnitelman toteuttamiseen. Pohjatutkimuksen 
perusteella tarvetta mm. laaja-alaisemmille massanvaihdoille ei vaikuttaisi olevan.   

Lajitteluaseman vaikutusalueella ei sijaitse luontoarvoiltaan merkittäviä kohteita.  

 



 

 

LIITE 8AB 

 

YLEISKUVAUS JA YLEISÖLLE TARKOITETTU TIIVISTELMÄ 

 

Lajitteluasemalle kotitaloudet ja yritykset voivat toimittaa sellaiset jätteet, joita ei voi laittaa tavalliseen 
jäteastiaan kokonsa tai ominaisuuksiensa vuoksi. Tavallista jäteastiaan kuuluvaa talousjätettä ei 
vastaanoteta lajitteluasemille. Vastaanotettavat kuormat lajitellaan omiin välivarastointipaikkoihin, joko 
jäteloosseihin, kontteihin, lavoille, puristimeen, kentälle tai konteissa oleviin astioihin. Kaikki jätteet 
siirtokuormataan muualle käsiteltäväksi. Jätteet noudetaan asemalta pääasiassa aukioloaikojen 
ulkopuolella. Asemalla on kameravalvonta ja se on aidattu. 
 
Lajitteluasema tulee olemaan avoinna muutamana päivänä muutamia tunteja, jolloin myös henkilökunta on 
paikalla. Ja tämän lisäksi itsepalveluaikana asema vastaanottaa jätteitä muutamina iltoina, lauantaisin ja 
mahdollisesti myös sunnuntaisin. Lajitteluaseman valvontaa toteutetaan aluekameroiden välityksellä. 
 
Lajitteluasemalle suuntautuvasta ja alueen sisäisestä liikenteestä aiheutuu pakokaasu- ja 
pölypäästöjä, joita alueella on vähennetty liikennealueiden päällystämisellä ja kiinnittämällä 
huomiota kuormien peittämiseen. Rakennusjätteen (tiili, betoni, kipsi) lavoille ja loosseihin purkamisesta ja 
lastaamisesta aiheutuu pölyhaittaa, mutta päästö on paikallinen ja rajoittuu lajitteluaseman alueelle. 
Yleiseen viihtyvyyteen ja rakennettuun ympäristöön vaikutukset ovat vähäiset, koska lajitteluasema 
sijaitsee metsäkaistaleiden ympäröimällä, maa- ja metsätalousvaltaisella alueella. Vaikutukset luontoon ja 
luonnonsuojeluarvoihin ovat vähäiset, koska lajitteluasema ei sijaitse luontoarvoiltaan herkällä alueella. 
Aseman toiminnalla ei ole vaikutuksia vesistöihin, pohjavesiin eikä maaperään, sillä asema sijaitsee vain 
pienten virtavesien uomien valuma-alueella ja lähin vesistö on kilometrin päässä. Melu- ja tärinäpäästöjen 
vaikutukset ovat vähäiset, koska ne ovat lyhytkestoisia. 
 
 
TARKEMPI KUVAUS ITSEPALVELUAJASTA 
 
Miehitetyn aukioloajan lisäksi on tarkoitus laajentaa asiakkaiden palveluaikaa itsepalvelulla. Aluksi 
itsepalvelua olisi samoina päivinä kuin palveluaikaa. Palveluaika olisi ti, to klo 10–16 ja itsepalveluaika ti, to 
klo 16–20 sekä lisäksi lauantaisin itsepalvelua klo 10–20. Myöhemmin aukioloaikoja voidaan muuttaa tai 
itsepalveluaikoja voidaan lisätä tarvittaessa myös muille päiville (myös sunnuntaille).  
 
Asiakas ostaa/lunastaa itselleen käyttöoikeuden verkkokaupan kautta (myöhemmin mahdollisesti 
maksutapoja lisätään) etukäteen ja ilmoittaa samalla omat yhteystietonsa. Kulkuoikeus perustuu ajoneuvon 
joko rekisterinumerotunnistukseen ja erilliseen PIN-koodiin tai QR-koodiin. Aseman portilla on joko puomit 
ja puomikamerat tai koodien lukulaite portin avaamiseksi. Kamera lukee joko rekisterinumeron tai 
koodinlukija koodin ja päästää sisään ajoneuvot, joille kulkuoikeus on sallittu. Asiakas asioi asemalla 
muutoin normaalisti ja lajittelee itse jätteet oikeille paikoilleen. Poispääsy alueelta on portin/puomin 
kautta. 
 
Alueella on kattava tallentava kameravalvonta, jolla varaudutaan mm. ilkivallan estämiseen. 
Itsepalveluaikana asioivista asiakkaista tietoomme jää yhteystiedot. Kameratallenne säilyy 
kamerapalvelimella 28 vrk, jonka sisällä asiakasta pitää reklamoida, jos on jotain aihetta.  
Kamerakuvia valvotaan säännöllisesti (asemahenkilökunta ja Jätekukon henkilökunta). 
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LIITE 9 

UUDEN TAI MUUTETUN TOIMINNAN ALOITTAMISAJANKOHTA 

Jätekukko Oy kilpailuttaa lajitteluaseman rakennusurakan alkuvuodesta 2025. Valittu urakoitsija 

voi aloittaa rakentamisen, kun rakennus- ja ympäristölupa ovat lainvoimaisia. Rakennustarkastajan 

arvion mukaan rakennuslupa olisi käsitelty huhtikuun alkuun 2025 mennessä, mutta ympäristöluvan 

käsittely kestää minimissään noin kuusi kuukautta. Rakentamisen voidaan aloittaa aikaisintaan 

syksyllä 2025. Kuopion kaupunki on lupautunut tekemään alueelle päätehakkuun kevättalvella 

2025. 

 

Toiminta sijoittuu Kuopion kaupungin omistamalle kiinteistölle. Hakemuksen jättöhetkellä alueella 

on voimassa M-2-kaavamerkintä, joka tarkoittaa maa- ja metsätalousvaltaista aluetta. 

Yleiskaavapäivitys on tekeillä ja kaavaluonnoksessa tontti on esitetty lajitteluasema-alueeksi. 

Asemakaavassa teollisuus- ja varastorakennusten tontiksi (T). Kaavoittajan arvion mukaan 

yleiskaavan tulisi olla vahvistettu parin vuoden sisään. 

 

Luvan hakija pyytää toiminnan aloittamista, vaikka alueella ei olisi vielä päivitetty 

asemakaavamuutos teollisuus- ja varastorakennusten tontiksi (T).  

 

 















 

 

 

LIITE 14A 

ARVIO TOIMINTAAN LIITTYVISTÄ YMPÄRISTÖRISKEISTÄ, ONNETTOMUUKSIEN ESTÄMISEKSI 

SUUNNITELLUISTA TOIMISTA SEKÄ TOIMISTA HÄIRIÖTILANTEISSA 

Lajitteluasemalla tehdään neljä kertaa vuodessa turvallisuuskävelyt, joissa kiinnitetään erityistä 

huomiota alueen turvallisuuteen ja riskipaikkoihin. Tarkastuksella tulleet epäkohdat korjataan. 

Lisäksi lajitteluaseman henkilökunta tarkkailee asemaa turvallisuuden näkökulmasta 

aukioloaikoina ja kirjaa havainnot Riskipulssiin. Lajitteluasemanhoitajien kanssa pidetään myös 

kuukausipalaverit, joissa käydään läpi lajitteluaseman toimintaan ja turvallisuuteen liittyviä asioita. 

Jätteiden vastaanottoa ja lastausta varten alueella on lavat ja kontit. Muut purkupaikat on 

asfaltoitu. Valaistus toimii aikaohjauksella. 

Vaaralliset jätteet vastaanotetaan vaarallisten jätteiden konttiin. Mikäli vaarallisia jätteitä 

tuodessa (esim. öljyt) astia kaatuu tai rikkoutuu, asfalttipinnalle valunut öljy imeytetään 

kuivikeaineeseen. Asemalle on varattu imeytysainetta mahdollisia vahinkotilanteita varten. 

Imeytysaineet varastoidaan erillisessä astiassa vaarallisten jätteiden varastoalueen välittömässä 

läheisyydessä. Kaikkien jätelajien kohdalla on opastekyltti astiaan sijoitettavasta materiaalista.  

Vaaralliset jätteen varastoidaan kontissa, joka on varustettu suoja-altaalla. Vaarallisten jätteiden 

vastaanottoalue on allastettu ja varustettu öljynerotuskaivolla (EPO, NS20, luokka 1 tai vastaava). 

Lisäksi alueen vedet johdetaan hiekanerotuskaivon (Hero 1000/500 tai vastaava) läpi. Hulevedet 

puretaan maastoon. 

Työntekijät on koulutettu vaarallisten jätteiden vastaanottoon ja käsittelyyn. Asemanhoitajat 

käyttävät suojavälineitä ja heitä opastetaan vaarallisten aineiden riskeistä. Vain työntekijät saavat 

työskennellä vastaanottotiloissa.  

Lajitteluasema-alueella ei saa tupakoida ja avotulen käsittely on kielletty. Mahdollisen tulipalon 

varalta taukotilassa sekä vaarallisen jätteen varastossa on alkusammutuskalusto. 

Lajitteluaseman toimintoalue on aidattu.  

 







 

 

 

LIITE 15 

LIIKENNE JA LIIKENNEJÄRJESTELYT  

LIIKENNÖINTI LAJITTELUASEMALLE 
 
Lajitteluaseman autoliikenteen pääreitti on 569-tietä (Nilsiäntie) pitkin ja sieltä lajitteluasemalle 
johtavalle tielle. Lisäksi liikennettä ohjautuu molemmista suunnista 75-tietä pitkin Nilsiäntielle ja 
sieltä lajitteluasemalle johtavalle (n. 200 m) tielle. Lajitteluaseman alueelle tullessa asiakas 
pysähtyy miehitettynä aikana asiakaspalvelupisteelle. Odotusalueelle mahtuu useita ajoneuvoja. 
Siinä tarkastetaan asiakkaan kuorma ja opastetaan lajitteluun purkupaikoille sekä otetaan 
tarvittaessa maksu. Asiakaspalvelupisteeltä ajoneuvot siirtyvät jätteiden purkupaikoille. Asemalla 
otetaan vastaan myös lavakuormia. Purkupaikoilta ajoneuvot poistuvat kulkusuunnassa takaisin 
Nilsiäntielle. Lajitteluasemalla on tulo- ja lähtöportti. 
 
 
LIIKENNEMÄÄRÄT JA NIIDEN AJOITTUMINEN 
 
Lajitteluasemalla käy vuodenajasta ja kuukaudesta riippuen keskimäärin noin 20-100 autoa 
päivässä. Kesällä on vilkkainta ja talvella hiljaisempaa, kausivaihtelu ja päiväkohtaiset erot voivat 
olla suuria. Kävijämäärät vastaavat kevyiden ajoneuvojen määrää.  
 
Lajitteluasemalla on itsepalveluvalmius, joka voidaan ottaa käyttöön miehitetyn ajan ulkopuolella 
aikavälillä klo 8-21.  Tämän hetken suunnitelman mukaan uusi lajitteluasema on asiakkaille 
avoinna miehitettynä ympärivuoden ti ja to klo 10-16. Miehitetyn aukioloajan lisäksi on tarkoitus 
laajentaa asiakkaiden palveluaikaa itsepalvelulla. Aluksi itsepalvelua olisi samoina päivinä kuin 
palveluaikaa jatkuen ilta klo 20. Lisäksi lauantaisin itsepalvelua olisi klo 10-20. Myöhemmin 
aukioloaikoja voidaan laajentaa tai muuttaa ja itsepalveluaikoja voidaan lisätä tarvittaessa myös 
muille päiville (esimerkiksi myös sunnuntaille).  
 
Lajitteluasemalla raskas liikenne ei sekoitu asiakasliikenteeseen. Täyttyneet siilot ja lavat 
tyhjennetään alatasolta, jossa asiakkaat eivät asioi. Asiakkaat asioivat tukimuurin päällä eli 
ylätasolla, josta vaaralliset jätteet ja sähköromukontit noudetaan pääasiassa asiointiaikojen 
ulkopuolella, arkisin klo 7-22 välisenä aikana. Jätenoutoja on vuodenajasta ja viikosta riippuen n. 2-
4 ajoneuvoa/ viikko, SER-noutoja 1 kerta/ viikko ja vaarallisen jätteen noutoja n. 2 kertaa 
kuukaudessa. Lauantaina jätteiden noutoa ja lastausta voi olla poikkeustilanteissa. 
 

 

  

 



 

 

LIITE 17 A1  

PÄÄSTÄLÄHTEET JA PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ VESISTÖÖN JA VIEMÄRIIN SEKÄ NIIDEN 

VÄHENTÄMINEN 

Lajitteluaseman jätteitä varastoidaan aseman alueella eri paikoissa riippuen jätteen laadusta ja määrästä. 

Aseman rakennetta on esitelty asemapiirroksessa, liitteessä 28.2. Kaikki alueet, myös lavojen ja konttien 

alustat ovat asfaltoituja. 

Suurin osa jätteistä (tonnimääräisesti) varastoidaan avoloosseihin asfaltin päälle. Osa jätteistä (kertyy joko 

vähemmän tai niiden keräyslogistisista syistä) varastoidaan lavoilla. Sähkölaitteet varastoidaan metallisiin 

kontteihin. Vaaralliset jätteet varastoidaan palvelutuottajan keräysvälineissä, jotka sijaitsevat valuma-

altaallisissa lukittavissa konteissa. Muut jätteet ovat konteissa, puristimissa tai pienastioissa. Jätemääriä ja 

niiden varastointia on käsitelty liitteessä 10. 

Lajitteluaseman jätteiden varastointialueen (loossit, alakenttä) sekä allastetun vaarallisen jätteen 

vastaanottoalueen pintavedet johdetaan hiekanerotuskaivon (Hero 1000/500 tai vastaavan) ja 

öljynerotuskaivon (EPO, NS20, luokka 1 tai vastaava) jälkeen ympärysojiin. Erottimissa on onnettomuuksien 

varalta sulkumahdollisuus ja ne on varustettu hälyttimillä sekä erottimien jälkeen on 

näytteenottomahdollisuus (huoltokaivo). Järjestelmä mitoitetaan kestämään myös pistekuormitus esim. 

sulamisvesien, rankkasateiden aiheuttamana. Yläkentän, tulotien ja lavojen alueen hulevedet puretaan 

maastoon. 

Suunnittelutoimisto laatii erilliset mitoituslaskelmat hulevesiputkistojen rakenteellisesta mitoituksesta sekä 

ympäristöojiin johdettavien vesien purkamisesta (liite 29). 

Alueen hulevesikaivoja huolletaan tyhjentämällä niitä irtoroskasta säännöllisesti, että hulevesijärjestelmä 

erotuskaivoineen toimii oletetulla tavalla.  

Lähin vesistö on alueen länsipuolella n. 1000 m päässä sijaitseva Kumpunen ja pohjoispuolella 1500 metrin 

päässä sijaitseva Haukijärvi. Lähin lampi, Mutalampi sijaitsee alueesta koilliseen n. 800 m päässä. Toiminnot 

eivät lisää vaikutuksia lähialueen kalastoon ja muihin vesieliöihin tai kalastukseen muuhun vesistön 

käyttöön, koska toiminnasta tulee vähäisiä määriä likaisia vesiä (liite 29).  Alueen lähellä, Kuopiontien 

varressa on muita elinkeinoelämän yrityksiä.  

Toimisto- ja taukotilan saniteettivedet johdetaan Vuotjärven vesiosuuskunnan viemäriin. Niiden määrän 

arvioidaan olevan n. 0,2 m3/d, toimintapäivinä henkilökunnan ollessa paikalla.  

 

 

 



LIITE 17 B1  

PÄÄSTÖLÄHTEET SEKÄ PÄÄSTÖJEN LAATU JA MÄÄRÄ ILMAAN 

Vastaanotettavista jäteistä ei aiheudu hajuhaittaa, joka kantautuisi omaa toiminta-aluetta 
pidemmälle. Aistittavaa hajua aiheuttavia jätteitä voivat olla lahonnut puuaines, homeiset tekstiilit tai 
tekstiiliä sisältävät jäte-esineet kuten patjat, sohvat ja tuolit. Säkitettyjen vieraslajien vastaanottoon 
voi liittyä mätänemiseen viittaavaa hajua. Pistemäisissä kohdissa esiintyvät hajut eivät kuitenkaan 
kantaudu pidemmälle ja jätteiden varastointiaika on lyhyt.  

Vaarallisista aineista kaikki liuottimia ja öljyä sisältävät nesteet tuottavat ominaishajua, mutta 
hajuhaitat rajautuvat vain vastaanottokontiin. Vaarallisten jätteiden varastokonttien ovet avataan 
riittävän aikaisin ennen asiakkaiden saapumista, että kontit tuulettuvat hyvin ja minimoidaan 
hajuhaitat. 

Lajitteluasematoiminnasta aiheutuu pistemäisiä pölypäästöjä, kun asiakkaat lajittelevat kuormistaan 
jätteitä niiden varastointipaikkoihin. Pölyäviä jätteitä ovat erityisesti pienijakeiset kuivat jätteet kuten 
betonit, tiilet, villat, puupuru, kipsi sekä näiden jätepöly. Myös kaikenlainen likainen jäte kuten 
homeinen tekstiili pölyää. Pölyämistä voi tapahtua myös, kun vastaanotettua jätettä kuormataan 
kuljetusta varten pois. Kuormaaminen tapahtuu pääasiassa kouranoutona ja muuna aikana kuin 
asiakkaiden läsnäollessa. 

Pölypäästöjä torjutaan pitämällä piha-alueet siistinä ja pesemällä asfaltoituja kenttiä tarvittaessa. 
Siivousta tehdään sekä asemahenkilökunnan toimesta käsin tehtynä siivoamisena, että koneellisesti 
harjakoneella. Keväisin talvikauden päättyessä toiminta-alueelta pestään ja puhdistetaan 
hiekoitushiekat pois toukokuun loppuun mennessä. 

Pakokaasupäästöjä ilmaan lajitteluasemalla aiheuttaa alueella liikkuva liikenne (ks. liite 15 Liikenne ja 
liikennejärjestelyt). Asiakas- ja kuormausliikenteen lisäksi alueella käy pyöräkone tiivistämässä 
jätteitä kasaan tarpeen mukaan, kiireisimpinä toiminta-aikoina vähintään kerran viikossa, n. 0,5-1 h 
tunnin kerrallaan. Talvikunnossapidon hoitaa traktorikalusto. 

Päästöt ilmaan ovat yleisesti niin vähäisiä ja paikallisia, joten niistä ei aiheudu merkittävää haittaa 
ilman laatuun, ympäristön tilaan tai yleiseen viihtyvyyteen, toiminta-alueen ulkopuolelle.  

 



LIITE 17 C1 

PÄÄSTÖLÄHTEET SEKÄ PÄÄSTÖJEN ESTÄMINEN MAAPERÄÄN JA POHJAVETEEN 

 
Lajitteluaseman jätteitä varastoidaan aseman alueella eri paikoissa riippuen jätteen laadusta ja 
määrästä. Aseman rakennetta on esitelty asemapiirroksessa, liitteessä 28.2. Kaikki alueet, myös 
lavojen ja konttien alustat, ovat asfaltoituja. Varastoidut jätteet kiertävät nopeasti ja varastomäärät 
eivät ole suuria. 

Suurin osa jätteistä (tonnimääräisesti) varastoidaan avoloosseihin. Osa jätteistä (kertyy joko 
vähemmän tai niiden keräyslogistisista syistä) varastoidaan lavoilla. Sähkölaitteet varastoidaan 
tuottajayhteisön toimittamiin metallisiin kontteihin. Vaaralliset jätteet varastoidaan lakien ja 
asetusten määräämissä palveluntuottajan toimittamissa keräysvälineissä, jotka sijaitsevat valuma-
altaallisissa lukittavissa konteissa. Muut jätteet ovat konteissa, puristimissa tai pienastioissa. 
Jätemääriä ja niiden varastointia on käsitelty liitteessä 10. 

Lajitteluaseman jätteiden varastointialueen (loossit, alakenttä) sekä allastetun vaarallisen jätteen 
vastaanottoalueen pintavedet johdetaan hiekanerotuskaivon (Hero 1000/500 tai vastaavan) ja 
öljynerotuskaivon (EPO, NS20, luokka 1 tai vastaava) jälkeen ympärysojiin. Erottimissa on 
onnettomuuksien varalta sulkumahdollisuus ja ne on varustettu hälyttimillä sekä erottimien jälkeen 
on näytteenottomahdollisuus (huoltokaivo). Järjestelmä mitoitetaan kestämään myös pistekuormitus 
esim. sulamisvesien, rankkasateiden aiheuttamana. Yläkentän, tulotien ja lavojen alueen hulevedet 
puretaan maastoon, lännen suuntaan. 

Suunnittelutoimisto laatii erilliset mitoituslaskelmat hulevesiputkistojen rakenteellisesta 
mitoituksesta sekä ympäristöojiin johdettavien hulevesien vaikutuksista (liite 29). 

Alueen hulevesikaivoja huolletaan tyhjentämällä niitä irtoroskasta imuautolla säännöllisesti 
(vähintään kerran vuodessa), että hulevesijärjestelmä erotuskaivoineen toimii oletetulla tavalla.  

Lajitteluaseman toimisto- ja taukotila liitetään Vuotjärven vesiosuuskunnan vesijohtoverkostoon ja 
jätevesiverkostoon. Niiden määrän arvioidaan olevan n. 0,2 m3/d.  

Alueella on paloposti. Lisäksi vettä voidaan käyttää lajittelupihan puhdistamisessa ja pölyämisen 
ehkäisemiksi kasteluun. Asfaltoitavat alueet puhdistetaan kesäaikaan tarvittaessa vesipesulla.  

Lajitteluasema ei sijaitse pohjavesialueella. 

 



LIITE 17 D 

MELUPÄÄSTÖT JA TÄRINÄ 

 

Melupäästöjä aiheuttavat asiakasliikenne, kuormien purkaminen ja jätteiden lastaaminen. Asemalla 
käytettävien pyöräkoneiden melutaso vaihtelee noin 85–100 desibelin (dB) välillä.  Rekkojen melutaso 
vaihtelee noin 70–90 desibelin(dB) välillä riippuen ajonopeudesta, kuormasta ja tien pinnasta. 
Pyöräkoneet ja kuljetusliikkeiden kalusto työskentelevät pääosin lajitteluaseman eteläpuolella. Lähin 
naapuri on Kuopiontien toisella puolella noin 400 metrin päässä ja sinne kantautuva melulähde on 
Kuopiontien liikenne. Lajitteluaseman melupäästö on hetkellistä ja se aiheutuu jätteiden 
kuormauksesta ja huoltotöistä, jotka tehdään pääosin arkisin klo 6–22 ja lauantaisin klo 8–18. Jätteen 
vastaanotto klo 7–20.  Toiminnasta ei aiheudu kuitenkaan sellaista melua, joka aiheuttaisi 
viihtyvyyshaittaa.  

Liikennemääriä on käsitelty liitteessä 15.  

Melun ja tärinän kulkeutumista lähiasutuksiin vaimentaa tällä hetkellä lajitteluaseman ympärillä 
kasvava metsä.  

Melun ja tärinän vaikutuksia käsitellään liitteessä 25F, jossa myös melumittaustuloksia vastaavasta 
kohteesta. Melumittaustulokset on tehty sellaisella lajitteluasemalla, joka ei ole metsän ympäröimä. 

 

 







 

 

LIITE 25A 

VAIKUTUKSET YLEISEEN VIIHTYISYYTEEN JA IHMISTEN TERVEYTEEN 

 

Lajitteluasema sijoittuu metsäkaistaleiden ympäröimälle, maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle, joten 

vaikutukset yleiseen viihtyisyyteen arvioidaan olevan vähäiset. Vaikutukset luontoon ja 

luonnonsuojeluarvoihin ovat vähäiset, koska alueella ei ole herkkiä luontokohteita. Aseman toiminnalla on 

vain vähäisiä vaikutuksia vesistöihin ja pohjavesiin, koska lähin vesistö on 1 000 metrin etäisyydellä ja 

vaarallisten jätteiden vastaanottoalueen hulevedet johdetaan hiekanerottimen ja öljynerottimeen kautta 

maastoon.  Aseman toiminnalla on vähäiset vaikutukset maaperään, koska vastaanotettuja jätteitä ei 

käsitellä alueella, vaan jätteet kuljetetaan säännöllisesti asianmukaiseen käsittelyyn. Lisäksi varastoituja 

jätteitä siirretään loosseihin niin, jotta ne eivät ohjautuisi sateellakaan hulevesikaivojen päälle, näin 

estetään kaivojen roskaantumista ja tukkeutumista. Melu- ja tärinäpäästöjen vaikutukset ovat vähäiset, 

koska vastaavan toiminnan melututkimukset osoittavat, että toiminnassa ei synny jatkuvaa häiritsevää 

melua. 

Lajitteluaseman toiminnalla ei ole kielteistä vaikutusta ihmisten terveyteen eikä sillä ole merkittäviä 

ympäristövaikutuksia. Lajitteluasema lisää ympäristön siisteyttä ja vähentää ympäristökuormitusta, koska 

jätteet eivät päädy luontoon. Lajitteluasemalle vastaanotettujen jätteiden leviämistä ympäröivään 

luontoon estää aluetta ympäröivä verkkoaita ja säännöllisesti tehtävä siivoustyö.  

Asemalla käytössä olevaa valaistusjärjestelmä on etähallittava ja valaistusta pyritään säätämään siten, ettei 

siitä ole haitallisia vaikutuksia alueen viihtyvyyteen. Valaistus pidetään himmeämpänä, 

energiansäästötilassa (70 %) silloin, kun asiakkaita ei ole alueella. Liiketunnistimen havaittua liikettä 

valaistus palautuu 100 % valaisuteholle. Yöajalle valaistus kytketään kokonaan pois. 

Lajitteluasemalla tehdään jatkuvaa tuholaistorjuntaa tarvittaessa. 

 

 



 

 

LIITE 25B1 

VAIKUTUKSET LUONTOON JA LUONNONSUOJELUARVOIHIN SEKÄ RAKENNETTUUN YMPÄRISTÖÖN 

 

Lajitteluaseman toiminnalla on vähäinen vaikutus rakennettuun ympäristöön, koska toiminta sijoittuu 

metsäkaistaleiden ympäröimälle alueelle. 

Alueen luonnonarvoja, kuten luontotyyppiä on selvitetty maastokäynneillä. Lajitteluaseman toiminnot on 

sijoitettu niin, että ne sulautuisivat moreenikumpareen muotoihin ja toimintojen sijoittuminen 

pehmeikköjen suuntaan on minimoitu. Olemassa olevia tietoja uhanalaisista lajeista rakennettavalla ja sitä 

ympäröivällä alueella ei ole. Vaikutukset luonnonarvoihin arvioidaan olevan merkittävyydeltään vähäisiä.  

Lajitteluaseman alue ja vaikutusalue eivät ole Natura-aluetta. Hankkeella ei ole merkittäviä haitallisia 

vaikutuksia Natura 2000 -alueisiin.  

Hankkeen vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kuten kulttuuriperintöön, maisemaan ja infrastruktuuriin 

ovat vähäisiä, koska kohde ei sijaitse kulttuurihistoriallisesti arvokkaassa ympäristössä. Hanke tukee 

kiertotalousinfran kehittymistä. 

 



 

 

LIITE 25C 

VAIKUTUKSET VESISTÖÖN JA SEN KÄYTTÖÖN 

 

Lajitteluaseman jätteitä varastoidaan aseman alueella eri paikoissa ja erilaissa keräysvälineissä riippuen 

jätteen laadusta ja määrästä. Kaikki alueet, myös lavojen ja konttien alustat ovat asfaltoituja. 

Lajitteluaseman alueen hulevesien vaikutuksista lähialueiden pintavesiin mallinnetaan liitteessä 30. 

Lajitteluaseman kentän pinta on muotoiltu kallistuksin siten, että hulevedet ohjataan hallitusti alueen länsi- 

ja lounaisosaan ja sitä kautta maastoon. Lajitteluaseman vaarallisten jätteiden varastoalueelta syntyneet 

likaisimmat hulevedet käsitellään ennen maastoon johtamista hiekan- ja öljynerotusjärjestelmässä. 

Erotusjärjestelmän päässä on näytteenottomahdollisuus ja sulkuventtiili mahdollisten vahinkojen varalle. 

Alueen hulevesikaivoja huolletaan tyhjentämällä niitä irtoroskasta säännöllisesti, että hulevesijärjestelmä 

erotuskaivoineen toimii oletetulla tavalla. Syntyneet hulevedet eivät lisää haitallisia vaikutuksia lähialueen 

kalastoon ja muihin vesieliöihin tai kalastukseen tai muuhun vesistön käyttöön, sillä lajitteluasema sijaitsee 

vain pienten virtavesien uomien valuma-alueella. 

Toiminnasta ei aiheudu merkittävää kemikaali- tai ravinnekuormaa vesistöön. Toiminnalla ei ole vaikutusta 

vesistön tilaan, veden laatuun, happipitoisuuteen ja biologiseen monimuotoisuuteen. Toiminta ei vaikuta 

vesistön käyttömahdollisuuksiin, virkistyskäyttöön, kalastukseen tai vesiliikenteeseen. Hankkeella ei ole 

myöskään vaikutusta vesivarojen kestävään käyttöön. Lähimmän vesistön tilan seurantaan tai valvontaan ei 

ole ympäristönsuojelullisia perusteita perustuen tehtyyn selvitykseen (liite 30). 

Alueen ympärillä ei ole muita elinkeinoelämän yrityksiä, lähimmät yritykset sijaitsevat n. 600 m päässä 

Kuopiontien varressa. Taukotilan saniteettivedet johdetaan Vuotjärven jätevesiviemäriin. Niiden määrän 

arvioidaan olevan n. 0,2 m3/d. 

 



 

 

LIITE 25F 

MELUN JA TÄRINÄN VAIKUTUKSET 

Alueella voi esiintyä liikenteestä, jätteiden purkamisessa ja lastauksessa syntyvää melua ja tärinää. Lähin 

käytössä oleva asunto on alueen länsipuolella n. 230 m päässä. Muut asunnot ovat pohjoisessa n. 400 m 

päässä ja etelässä n. 300 m päässä. Lähimmät työpaikkarakennukset ovat n. 1 000 m päässä.  Melupäästöjä 

aiheuttavat liikenne, kuormien purkaminen ja lastaaminen. Asemalla käytettävien pyöräkoneiden melutaso 

vaihtelee noin 85–100 desibelin (dB) välillä.  Rekkojen melutaso vaihtelee noin 70–90 desibelin(dB) välillä 

riippuen ajonopeudesta, kuormasta ja tien pinnasta. Melupäästöt ovat hetkellisiä. Nilsiän lajitteluasema on 

eri kasvuvaiheessa olevien metsien ympäröimä. Metsä toimii luonnostaan melua suojaavana elementtinä.  

Jätteiden vastaanotto rajoittuisi klo 7.00–20.00 väliselle ajalle. Jätteiden nouto ja huoltotyöt arkisin klo 6–

22 ja lauantaisin klo 8–18? Nilsiän lajitteluaseman toiminnasta aiheutuva melu lähimmissä häiriintyvissä 

kohteissa ei saa ylittää päivällä klo 07.00–22.00 ekvivalenttimelutasoa 55 dB (LAeq) eikä yöllä klo 22.00–

07.00 ekvivalenttimelutasoa 50 dB (LAeq).  

Nilsiän lajitteluaseman läheisyydessä ei ole herkkiä kohteita, jotka vaatisivat meluesterakenteita.  

Toiminnalle ei ole laadittu erillistä melun- ja tärinänhallintasuunnitelmaa, koska sitä ei ole katsottu 

tarpeelliseksi aseman sijaintipaikkaan nähden. Nilsiän lajitteluaseman läheisyydessä on vilkkaasti liikennöity 

neljän tien risteys ja lähimmät naapurit ovat noin 200–400 metrin päässä. Nilsiän lajitteluasemalta 

noudetaan jätteitä muutamia kertoja viikossa ja asiakkaita asioinee noin 5 000 vuodessa. 

Noutoliikenteen kuljetuskaluston säännöllisellä huollolla ja kunnossapidolla estetään myös meluhaittoja.  

Lajitteluasemilla syntyvää melua on selvitetty siten, että melumittaus on tehty Siilinjärven lajitteluasemalla 

vastaavissa olosuhteissa (LIITE 29). Mittaukset on tehty keväällä 2017 useamman arkipäivän ajan kahdessa 

pisteessä 120 ja 250 metrin etäisyydellä. Mittauksissa selvitettiin keskiäänitasoja (LAeq) ja 

enimmäisäänitasoja (LAFmax). Valtioneuvoston antamat ympäristömelun ohjearvot (keskimelutaso) 

asumisalueilla ovat päiväaikaan klo 7–22: 55 dB ja yöaikaan 50 dB.   

Selvityksen mukaan mittausajan keskiäänitasot 120 metrin etäisyydellä olivat toiminta-alueella (Siilinjärven 

lajitteluasema) 57 ± 2 dB. Metallikuormauksen aikainen keskiäänitaso oli 56,1 dB (9.5.2017). 

Maksimiäänitasot aiheuttavat 120 metrin etäisyydelle 55–65 dB, joten ne todennäköisesti erottuvat 

taustamelusta, mutta niiden lyhytaikaisuuden takia ne eivät aiheuta ohjearvojen ylittymistä.   

Selvityksen mukaan mittausajan keskiäänitasot 250 metrin etäisyydellä vaihtelivat toiminta-alueella 

(Siilinjärven lajitteluasema) 38–50 dB. Maksimiäänitasot aiheuttavat 250 metrin etäisyydelle 40–60 dB, 

joten ne todennäköisesti erottuvat taustamelusta, mutta niiden lyhytaikaisuuden takia ne eivät aiheuta 

ohjearvojen ylittymistä. Nilsiän uuden lajitteluaseman melutaso lähimmässä asunnossa (230 m) jäänee 

suunnilleen samalle tasolle häiriölähteeseen (lajitteluasema).  Lisäksi häiriölähteen ja lähimpien asuntojen 

välissä on puustoa, joka vaimentaa melua. 

Mittaustuloksia voidaan käyttää hyödyksi arvioitaessa Nilsiän uudella lajitteluasemalla syntyvää melua, 

koska lajitteluasematoiminta vastaa mittauskohdan melua. Toiminnasta ei aiheutuisi sellaista melua, joka 

aiheuttaisi merkittävää viihtyvyyshaittaa. 



 

 

LIITE 25D 

ILMAAN JOUTUVIEN PÄÄSTÖJEN VAIKUTUKSET 

Vastaanotettavista jäteistä ei aiheudu hajuhaittaa, joka kantautuisi omaa toiminta-aluetta 
pidemmälle. Aistittavaa hajua aiheuttavia jätteitä voivat olla lahonnut puuaines, homeiset tekstiilit tai 
tekstiiliä sisältävät jäte-esineet kuten patjat, sohvat ja tuolit. Säkitettyjen vieraslajien vastaanottoon 
voi liittyä mätänemiseen viittaavaa hajua. Pistemäisissä kohdissa esiintyvät hajut eivät kuitenkaan 
kantaudu pidemmälle ja jätteiden varastointiaika on lyhyt.  

Vaarallisista aineista kaikki liuottimia ja öljyä sisältävät nesteet tuottavat ominaishajua, mutta 
hajuhaitat rajautuvat vain vastaanottokonttiin. Vaarallisten jätteiden varastokonttien ovet avataan 
riittävän aikaisin ennen asiakkaiden saapumista, että kontit tuulettuvat hyvin ja minimoidaan 
hajuhaitat. 

Lajitteluasemalla päästöjä ilmaan aiheutuu sekä asemalle ohjautuvasta että asemalta poistuvasta 

liikenteestä. Pöly- ja pakokaasupäästöt ovat niin vähäisiä ja paikallisia, joten niistä ei aiheudu merkittävää 

haittaa ilman laatuun, ympäristön tilaan tai yleiseen viihtyvyyteen.  

Pölypäästöjä torjutaan pitämällä piha-alueet siistinä ja pesemällä asfaltoituja kenttiä tarvittaessa. Koko 

lajitteluaseman alue on asfaltoitu ja asfaltoidut alueet puhdistetaan talvikauden jälkeen hiekoitushiekasta 

ja kesäaikaan tarvittaessa vesipesulla. Jätteet kuormataan aukioloaikojen ulkopuolella, joten asiakkaille ei 

aiheudu haittaa ja vaikutus ilmaan on hetkellinen ja vähäinen. 

Pakokaasupäästöjä syntyy työkoneista, jotka operoivat asemalla tai jätteiden noutoliikenteestä. Työkoneita 

tarvitaan loossijätteiden tiivistykseen ja alueen talvikunnossapitoon. Niillä ei ole merkittävää vaikutusta 

asemalla asioiviin asiakkaisiin, koska asiointikertoja yhdellä henkilöllä on pääsääntöisesti vain kerran 

vuodessa tai kahden vuoden välein. Lajitteluaseman henkilökuntaan päästöistä voi olla mahdollisia 

terveysvaikutuksia, mutta vaikutukset eivät ole merkittäviä vähäisten henkilökunnan paikallaolotuntien 

seurauksena. Henkilökuntaa ohjeistetaan pysyttelemään mahdollisimman kaukana työkoneiden 

työskentelyn aikana. 

Lajitteluaseman jätteidenkuljetuksen hankinta-asiakirjoihin on asetettu minimivaatimus kalustosta, jonka 

mukaan sen tulee täyttää vähintään Euro6 päästönormit. Kuljetuskaluston käyttövoiman osalta on voinut 

saada hyvitystä kilpailutuksessa, mikäli kalusto käyttää biohajoavaa polttoainetta.  

Alueen kunnossapidon kalustolle ei ole asetettu nykyisien toimijoiden osalta päästönormivaatimuksia 

mutta uuden lajitteluaseman konetyöt tullaan kilpailuttamaan ennen toiminnan aloittamista. Alueella 

työskentelevät työkoneille vaaditaan tulevassa kilpailutuksessa vähintään Stage IIIB (työkoneissa on 

hiukkassuodattimet) päästönormit. Työkoneiden päästövaatimusten osalta voi saada laatupisteitä 

kilpailutuksessa, mikäli kalusto on vähäpäästöisempää.  Alla taulukoituna päästöstandardit Stage IIIB 

työkoneille. 

 



 

 

 

 

Kaikkinensa päästöjen vaikutukset ilmanlaatuun ovat paikallisia ja niitä seurataan asemanhoitajien toimesta 

havainnoimalla ja estetään tai minimoidaan mahdollisuuksien mukaan välittömillä toimenpiteillä, joita on 

esitetty edellisissä kappaleissa. 

Päästöt ilmaan ovat vähäisiä ja paikallisia, joten niistä ei aiheudu merkittävää haittaa ilman laatuun, 

ympäristön tilaan tai yleiseen viihtyvyyteen, toiminta-alueen ulkopuolelle.  



 

 

LIITE 25G1 

YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTI 

 

Lajitteluaseman toiminnasta ei ole tehty ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain mukaista 

arviointia, toiminta ei kuulu lain soveltamisalaan, eikä viranomainen on todennut arviointia tarpeelliseksi 

muissa vastaavissa kohteissa. 

Varsinaista YVA-menettelyä ei ole tehty, mutta Nilsiän lajitteluaseman ympäristölupahakemuksessa on 

mahdollisimman laajasti selvitetty ja arvioitu ympäristövaikutuksia. Vastaavan toiminnan melumittauksia 

sekä hulevesien mitoituslaskelmia ja vaikutuksia ympäröivään rakennettuun ympäristöön liitetään 

hakemukseen.  

Ympäristövaikutusten hallinnasta ja miten niiden haitallisten vaikutukset ehkäisystä ja/tai minimoinnista 

selvitetään liitteissä 25A –25G1. 



 

 

LIITE 25E 

VAIKUTUKSET MAAPERÄÄN JA POHJAVETEEN 

 

Aseman toiminnalla ei ole merkittäviä vaikutuksia maaperään ja pohjaveteen. Lajitteluaseman toiminta-

alue ei sijaitse pohjavesialueella. 

Kaikki alueet, myös lavojen ja konttien alustat, ovat asfaltoituja. Lisäksi vaaralliset jätteet varastoidaan 

lakien ja asetusten määräämissä palveluntuottajan toimittamissa keräysvälineissä, jotka sijaitsevat valuma-

altaallisissa lukittavissa konteissa. Varastoidut jätteet kiertävät nopeasti ja varastomäärät eivät ole suuria.  

Lajitteluaseman kentän pinta on muotoiltu kallistuksin siten, että hulevedet ohjataan hallitusti alueen länsi- 

ja lounaisosaan ja sitä kautta maastoon. Hulevesistä aiheutuvaa ympäristökuormitusta pyritään 

minimoimaan käsittelemällä syntyneet hulevedet asianmukaisesti. Lajitteluaseman jätteiden 

varastointialueen (loossit, alakenttä) sekä allastetun vaarallisen jätteen vastaanottoalueen pintavedet 

johdetaan hiekanerotuskaivon (Hero 1000/500 tai vastaavan) ja öljynerotuskaivon (EPO, NS20, luokka 1 tai 

vastaava) jälkeen ympärysojiin. Erottimissa on onnettomuuksien varalta sulkumahdollisuus ja ne on 

varustettu hälyttimillä sekä erottimien jälkeen on näytteenottomahdollisuus (huoltokaivo). Järjestelmä 

mitoitetaan kestämään myös pistekuormitus esim. sulamisvesien, rankkasateiden aiheuttamana. Yläkentän, 

tulotien ja lavojen alueen hulevedet puretaan maastoon, lännen suuntaan. Alueen hulevesikaivoja 

huolletaan tyhjentämällä niitä irtoroskasta imuautolla säännöllisesti (vähintään kerran vuodessa) ja 

pyritään näin takaamaan hulevesijärjestelmän toimivuus (liite 29).  

Toimisto- ja taukotilan saniteettivedet johdetaan Vuotjärven vesiosuuskunnan jätevesiverkostoon. 

Syntyvien jätevesien määrän arvioidaan olevan n. 0,2 m3/d.  

Aseman kohdalla pohjavesi kulkee yli viiden metrin syvyydessä. Asemalla on tehty koekuoppia viiteen 

metriin asti ennen aseman rakentamista ja pohjaveden pintaa ei vielä havaittu. Perusmaa on 

rakennusalueella kohtalaisen kantavaa hiekkaista moreenia tai savista silttistä hiekkamoreenia.  

Toiminnassa noudatetaan ympäristönsuojelulain (YSL) vaatimuksia. Maaperään ja pohjaveteen ei 

toiminnassa kohdisteta (YSL 16 ja 17 §) minkäänlaista tarkoituksellista pilaamista. 

 



LIITE 26A KÄYTTÖTARKKAILU 

 

Seuraavassa on esitetty asematoiminnan päivittäiseen tarkkailuun liittyvät olennaiset toimenpiteet, 
menetelmät ja tiedon hallintaan liittyvät laitteet sekä puhdistuslaitteiden toimivuuden tarkkailu. 
 
Aseman toimintaa tarkkaillaan sen miehitettynä aukioloaikana asemanhoitajien toimesta, jonka lisäksi 
itsepalveluajan toimintaa voidaan tarkastaa kameravalvonnan avulla. Kamerakuva tallentuu pilvipalveluun 
(Loihde), josta kuvaa voidaan seurata takautuvasti 28 vuorokauden ajan. Itsepalveluaikana asioivaa 
asiakasta voidaan lähestyä jälkikäteen mikäli havaitaan väärinkäytöksiä. 
 
Lajitteluasemanhoitaja kirjaa poikkeavat tapahtumat sähköiseen ilmoitusportaaliin Riskipulssiin (Falcony) ja 
kirjatuista ilmoituksista lähtee ilmoitus asiasta vastaavalle yhtiön henkilölle. Havainnot käsitellään noin 14 
vrk:n kuluessa, vakavat/kiireelliset ilmoitukset välittömästi.  
 
Lisäksi alueella tehdään turvallisuuskatselmuksia ja turvallisuuskävelyitä 4 kertaa vuodessa, joilla myös 
tarkkaillaan lajitteluaseman rakenteellista kuntoa ja työturvallisuuriskejä.  
 
Asiakasmääriä seurataan sekä manuaalisella kirjaamisella, että automatiikalla. Menetelmä riippuu 
valittavista kulunvalvonnan laitteista. Asiakasmäärä raportoituu Power Bi järjestelmään päiväkohtaisesti.  
 
Asemalta poisnoudettujen jätteiden määrä ja laatu kirjautuvat jätelajista riippuen joko suoraan 
reaaliaikaisesti yhtiön omaan järjestelmään (ERP) tai yhteistyökumppaneiden järjestelmien kautta 
sähköisille raporteille. Raportit kootaan yhtiössä yhteen tietovarastoksi ja niiden perusteella muodostetaan 
vuosiraportointiaineisto mm. YLVA-järjestelmään. 
 
Vaarallisen jätteen varastoinnissa käytettävät keräysvälineet tarkistetaan silmämääräisesti ennen kuin ne 
voidaan lähettää edelleen kuljetettavaksi. Palvelutuottaja valvoo säännöllisin väliajoin ja tarvittaessa 
vaihtaa kierrossa olevien keräysvälineitä. Jokaiselle keräysastiatyypille on määritetty vaihto- ja 
tarkastusväli. Astioiden sisällöstä vastaa lähettäjä, eli Jätekukko. Mikäli havaitaan väärin lajiteltua jätettä, 
ne siirretään oikeisiin keräysvälineisiin mahdollisuuksien mukaan. Vaarallisten jätteiden kuljetukseen yhtiön 
käytössä on nimetty turvallisuusneuvonantaja. Kerran vuodessa tehdään kuljetuksiin liittyvä TNA-tarkastus 
jollakin toimipisteellä. Mahdollisia öljy- tai kemikaalivahinkoja varten laaditaan toimintaohje (työohje). 
Ohjeen säännöllinen läpikäynti edesauttaa henkilökuntaa toimimaan ennaltaehkäisevästi ja vahingon 
sattuessa nopeasti pahempien vahinkojen estämiseksi.  
 
Hulevesijärjestelmän perään asennettavasta hiekan- ja öljynerotuskaivojärjestelmästä laaditaan käyttö- ja 
huolto-ohjeet. Ohjeistukseen sisällytetään normaali vuosittainen toimintakunnon tarkastus (vuosikello) 
sekä listaus mahdollisista järjestelmäongelmista ja niiden ratkaisemisesta. Kerran viidessä (5) vuodessa 
erotinjärjestelmä tyhjennetään ja samalla tarkistetaan järjestelmän rakenteellinen kunto. Asemaa koskien 
laaditaan huoltopäiväkirja, jonka osaksi järjestelmän tarkastukset merkitään. Pahiten likaantuvat 
hulevesikaivot tyhjennetään imuautolla vähintään kerran, mieluiten kahdesti vuodessa. Muiden 
hulevesikaivojen tyhjennyksen tarve tulee tarkastaa ja tarvittaessa tyhjentää nekin. 
 
Huoltopäiväkirja on samalla aseman toiminnan käyttötarkkailun apuväline. Se sisältää kunnossapidollisia 
säännöllisiä toimenpideohjeita, joilla edesautetaan toimintaan liittyviä käyttö- ja turvallisuustoimia. 
Tällaisia ovat mm. valaistuksen säätö, ohjeet lumi- ja hiekoitustöistä, palopostin- ja sammuttimien 
vuosihuolto, ensiapulaitteiden (defibrilaattori) huolto, portti (ja puomi) järjestelmän vuosihuolto, 
imeytysaineiden määrän tarkastus, jyrsijätorjunta sekä pahvipuristimen huolto (Europress).  
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o A4: Jäteloossien alue, A=287 m2, tasauksen kaltevuus 1,0-2,0

• Hulevesiviemärit:

o Alueilta A1+A2 sekä A3+A4 johdettavat hulevedet → hulevesiviemäri 160 SN8, putkien

pituuskaltevuudet i=0,0068…0,020 → putkinomogrammin mukainen

virtauskapasiteetti noin 15 - 25 l/s

o Alueilta A1+A2+A3+A4 johdettavat hulevedet → hulevesiviemäri 200-SN8, yksi

putkiosuus, pituuskaltevuus i=0,0130 → putkinomogrammin mukainen

virtauskapasiteetti noin 25 l/s.

• Sadevesikaivot: M560/500, sakkapesä 500 mm

• Tarkastuskaivot: 560/500

• Hiekanerotin HEK, HERO 1000/500 (tai vastaava), lietetilavuus 1 000 l, varustettu hälyttimellä,

valittu koko sovitettu yhteen valitun öljynerottimen kapasiteetin mukaan.

• Öljynerotin, luokka 1, EPO NS20 (tai vastaava), varustettu hälyttimellä → nimellisvirtaama 20

l/s

• Näytteenottokaivo 1300/200, varustettu sulkuventtiilillä

2.2 Vesimäärät 

2.2.1 Vesimäärät mitoitussateella 

Tässä kohdassa tarkastellaan aluekohtaisia hulevesimääriä mitoitussateella (10 min sade, sateen 

toistuvuus 1 krt / 5 vuotta). Laskennan lähtötiedot ja laskentaparametrit ovat kuvattu alueen A1 

virtaamalaskelmissa. Muiden alueiden (A2 A4) virtaamat ovat laskettu vastaavilla lähtötiedoilla, 

suhteutettuna aluekohtaiseen pinta alaan. 

A1: Vaarallisen jätteen alue (222 m2) 

Lähtötiedot: A = 222 m2 

Mitoitussade 150 l/s x ha (RIL 234-2007), 

(toistuu 1 krt / 5 a, kesto 10 min) 

Valumakerroin 1 (asfaltti) 

Mitoitusvirtaama: 0,015 l/s*m2 x 222 m2 = 3,33 l/s 

A2: Jäteloossien alue (289 m2) 

Mitoitusvirtaama: 0,015 l/s*m2 x 289 m2 = 4,34 l/s 

A3: Jäteloossien alue (358 m2) 

Mitoitusvirtaama: 0,015 l/s*m2 x 358 m2 = 5,37 l/s 

A4: Jäteloossien alue (287 m2) 

Mitoitusvirtaama: 0,015 l/s*m2 x 287 m2 = 4,31 l/s 

Alueet A1 A4 yhteensä: 

Mitoitusvirtaama: (3,33+4,34+5,37+4,31) l/s = 17,35 l/s 
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vuodessa toistuvan, 10 min rankkasateen aikaiset laskennalliset virtaamat. Hulevesiviemärilinjan 

virtauskapasiteetti on riittävä suunniteltujen rakenteiden osalta. 

2.4 Erotinjärjestelmän kapasiteetti 

Öljynerotusjärjestelmän nimellisvirtaama on 20 l/s (NS 20). Nimellisvirtaaman mukaan 

öljynerotusjärjestelmän kapasiteetti riittää mitoitussateen mukaan määritetylle mitoitusvirtaamalle 

(17,35 l/s) sekä sitä pienemmille virtaamille.  

Mikäli virtaama on nimellisvirtaamaa suurempi, alkaa öljynerotinkaivo padottamaan vesiä, jolloin 

vesipinta nousee yläpuolisessa viemärilinjassa sekä kaivoissa. Öljynerotuskaivoon tuleva laskennallinen 

virtaama olisi kerran 10 vuodessa toistuvalla, 10 min kestävällä rankkasateella 23,1 l/s (kohta 2.2.2).  

• Tällöin öljynerotusjärjestelmä padottaisi vesiä 3,1 l/s (kaivoon tuleva vesi 23,1 l/s - kaivosta

lähtevä vesi 20,0 l/s).

• Padottuva vesimäärä olisi 10 minuutin sateen aikana 3,1 l/s*60 s/min*10 min = 1 860 l (1,86

m3)

Mikäli putkilinjat ja kaivot täyttyisivät rankkasateen aikana vedellä, tulvisivat vedet ensimmäisenä 

hulevesijärjestelmän kenttäalueelle A4 (kts. kohta 2.1, kuva 1). Alueen A4 allasmaisen tasauksen tilavuus 

on noin 8,4 m3, joten hulevedet eivät pysty tulvimaan tasauksen ulkopuolelle rankkasateen aiheuttamassa 

padotustilanteessa. Muilla tarkasteltavilla alueilla hulevedet eivät todennäköisesti pysty edes tulvimaan 

kenttäalueelle rankkasateen aiheuttamassa padotustilavuudessa, sillä putkien ja kaivojen vesitilavuus on 

suurempi kuin laskennallinen padottuva kokonaisvesimäärä (1,86 m3).  

3. Muiden hulevesiviemäreiden kapasiteetti

Lajitteluaseman asiakasalueen keskiosaan sijoittuu hulevesiviemäri 200 SN8, johon johdetaan ns. 

laiturirakenteen yläkannen hulevedet vaarallisten jätteiden aluetta lukuun ottamatta. Ko. 

hulevesiviemäristä vedet johdetaan suoraan pintavesiojaan. Viemärilinjaan johdetaan hulevedet noin 

1 250 m2 asfaltoidulta alueelta. Hulevesien johtamisalueet sekä hulevesiviemäri on esitetty kuvassa 2. 
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4. Johtopäätökset

Kohdassa 2 esitettyjen virtaamalaskelmien perusteella Nilsiän lajitteluasemalle suunnitellun 

hulevesiviemäröinnin ja siihen liittyvän erotinjärjestelmän kapasiteetti on riittävä mitoitussateen (10 min 

sade, toistuvuus 1 ktr / 5 vuotta) mukaisille ja sitä pienemmille virtaamille.  

Kerran 10 vuodessa toistuvalla, 10 min kestävällä rankkasateella öljynerottimelle tuleva laskennallinen 

virtaama (23,1 l/s) on hieman öljynerottimen nimellisvirtaamaa (20 l/s) suurempi, jolloin järjestelmä voi 

hetkellisesti padottaa hulevesiä yläpuolisessa hulevesiviemärilinjassa. Tarkastelun perusteella 

hulevesiviemäri ei kuitenkaan pysty tulvimaan rankkasateen aiheuttamassa padotustilanteessa siinä 

määrin, että hulevedet tulvisivat merkittävästi kenttäalueelle tai kenttäalueiden tasauksen yli. 

Suunnitellun hulevesijärjestelmän kapasiteetti katsotaan siten riittäväksi myös rankkasateen aikaisille 

virtaamille. 

Kohdan 3 mukaisesti lajitteluaseman yläkannen hulevesiviemärilinjan virtauskapasiteetti on myös riittävä 

mitoitussateen mukaisille virtaamille, eivätkä viemärilinjaan johdettavat kenttäalueet pysty tulvimaan 

merkittävästi myöskään voimakkaiden rankkasateiden aikana. 

Kuopiossa 25.2.2025  
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